
UCHWAŁA Nr VI/33/2019 

RADY GMINY ZABRODZIE 

Z DNIA  26 MARCA 2019 ROKU 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki od 2020 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.    

z 2019r. poz. 506) oraz art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim, (Dz. U. z 

2014r. poz. 301, z późn. zm.) – Rada Gminy Zabrodzie uchwala co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy od 2020 roku środków stanowiących   

fundusz sołecki. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY Nr VI/33/2019  

RADY GMINY ZABRODZIE 

                                                                    z dnia 26 marca 2019 roku. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki od 2020 roku 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków  stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę na 

wyodrębnienie funduszu, do dnia 31 marca 2019 roku. Warunkiem przyznania w danym roku 

budżetowym środków z funduszu jest złożenie do wójta przez sołectwo wniosku danego sołectwa 

uchwalonego na zebraniu wiejskim z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich 

mieszkańców sołectwa. Dzięki tym środkom, sołtysi do dnia 30 września 2019r. będą mogli przekazać 

wójtowi stosowny wniosek, celem uwzględnienia go w projekcie budżetu na 2020 rok. Ze środków 

funduszu sołeckiego sołectwa będą też mogły realizować wspólne przedsięwzięcia. Dzięki 

wyodrębnieniu funduszu sołeckiego mogłyby być realizowane projekty w każdym sołectwie w gminie, 

co jest wyrazem spójności społecznej, zrównoważonego rozwoju terytorialnego i sprawiedliwości 

społecznej.  

 


